RF 51423, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Filtre de conduite
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres en ligne sont utilisés dans des installations
hydrauliques pour la séparation de particules solides des
fluides et d'huiles de lubrification. Ils sont prévus pour le
montage dans les tuyaux.

Sommaire
Caractéristiques	 1
Codifications Élément filtrant	 2, 3
Modèles possibles	 3
Types préférentiels	 4
Codifications Accessoires	 5
Sélection du filtre	 6
Symboles	 7
Fonctionnement, coupe	 8
Caractéristiques techniques	 9, 10
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles	 10
Dimensions : NG0040 … NG1000	 11 ... 16
Indicateur de décolmatage	 17
Codifications Pièces de rechange	 18 ... 20
Montage, mise en service, entretien	 21, 22
Couples de serrage	 22
Directives et normalisation	 23, 24
2/26 445LEN0040 … 1000| Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51423, Édition : 2023-06
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
445LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Série
01 Filtre en ligne 450 bars [6527 psi] 445LE
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LEN…
(éléments filtrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
Seuil de filtration en µm
04 Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi], Filtre avec vanne by-pass A00
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bars [4786 psi], filtre sans vanne by-pass B00
Indicateur de décolmatage
06 Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] ‒ Pression d'ouverture du
by-pass 7 bars [101.53 psi] V5,0
Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 8,0 bars [116 psi] ‒ sans vanne by-pass V8,0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
08 Taille
0040 0063-0100 0160-0400 0630-1000
Raccord
G1/2 ● X R2
G3/4 X X R3
G1 X ● R4
G1 1/2 ● R6
G2 ● R8
SAE 1 1/2” X S6
SAE 2” X X S8
SAE 2 1/2” X S9
7/8-14 UNF-2B X U3
1 1/16-12 UN-2B [SAE 12] X U4
1 7/8-12 UN-2B X U6
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Filtres en ligne | 445LEN0040 … 1000 � 3/26
RF 51423, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
445LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Informations complémentaires (Configurations possibles, voir chapitre « Modèles possibles »)
09 Sortie en haut, sortie en face de l’entrée fermée (uniquement pour NG0160 - 1000) 1) 7

06 Joint NBR M
Joint FKM V
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
2.0100 PWR3-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51420.
Gamme préférentielle Élément filtrant de rechange
Élément filtrant de rechange 3 microns Élément filtrant de rechange 6 microns Élément filtrant de rechange 10 microns
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
R928006969 2.0630 PWR3-A00-0-M R928006970 2.0630 PWR6-A00-0-M R928006971 2.0630 PWR10-A00-0-M
R928007023 2.1000 PWR3-A00-0-M R928007024 2.1000 PWR6-A00-0-M R928007025 2.1000 PWR10-A00-0-M
Filtres en ligne | 445LEN0040 … 1000 � 19/26
RF 51423, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – – 450
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Pression différentielle, structure modulaire D01
Pression de commutation
04 5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
06 Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Pression de commutation 8 bar [116.0 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicateur d'entretien
mécano-optique Réf. article
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
WO-D01-8,0-M-450 R928038785
WO-D01-8,0-V-450 R928038784
20/26 445LEN0040 … 1000| Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51423, Édition : 2023-06
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 445LEN 350/445LEN
Calibre
01 02 03 04
D 350/445LEN –
Jeu de joints
Jeu de joints Réf. article
D350/445LEN0040-0100-M R928028527
D350/445LEN0040-0100-V R928028528
D350/445LEN0160-0400-M R928028532
D350/445LEN0160-0400-V R928028533
D350/445LEN0630-M R928028536
D350/445LEN0630-V R928028529
D350/445LEN1000-M R928028537
D350/445LEN1000-V R928028534
03 NG0040-0100 0040-0100
NG0160-0400 0160-0400
NG0630 0630
NG1000 1000
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
Filtres en ligne | 445LEN0040 … 1000 � 21/26
RF 51423, Édition : 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage